NEWS RELEASE

２０２４年５月２日

報道各社 御中

全国農業協同組合連合会三重県本部（ＪＡ全農みえ）

生協組合員親子らが田植え体験

お米づくり体験を開催します

ＪＡ全農みえは、生活協同組合コープみえ、ＪＡ津安芸と連携して「お米づくり体験（田

植え）」を開きます。

生協組合員や子どもたちに、お米づくりの体験を通して食文化を学んでいただき、食に関

心をもっていただくことをねらいに開催します。生産者や多くの関係者により食が支えら

れていることを知っていただき、地元のお米の利用普及へとつながることをめざします。

ご多用の折に恐縮でございますが、ぜひ取材いただきたく、下記のとおりご案内申しあげ

ます。

記

１．日 時：２０２４年５月１１日（土）９：３０～１１：４０

※小雨決行、天候不良の場合５月１２日（日）に変更

２．場 所：ＪＡ津安芸本店（津市一色町１９１－２）近隣ほ場

３．参加者：コープみえ組合員親子８０人程度 ※当日変動する可能性がございます

４．主 催：生活協同組合コープみえ、ＪＡ津安芸、ＪＡ全農みえ

５．事務局：ＪＡ全農みえ 米穀課

TEL ０５９－２２９－９０８５

↑ ２０２３年度のようす

スケジュール

※天候によりスケジュールの変更がございます。

 また、進行状況により終了予定時刻が変更となる場合がございます。

以上

時 間 所 要 内  容

９：１５ １５分 受け付け開始

９：３０ １０分 開会

・開会のあいさつ

・本日のスケジュール案内

９：４０ ３０分 学習

・バケツ苗の話

・稲、田んぼ、田植えの話

１０：１０ ７０分 田植え体験

・作業終了後、集合写真撮影

・田植え機説明、田植え機による田植え

・参加者手足洗い

・お米の話

１１：２０ ２０分 閉会

・閉会のあいさつ